
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

V
ýb

or
ně

V
el

m
i d

ob
ře

D
ob
ře

N
ev

yh
ov

uj
íc

í

V
áh

a 
kr

ité
ria

 (
%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

Posudek oponenta diplomové práce
Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Salome Lekishvili

Téma diplomové práce: 
Analýza vztahu kvality bilančních aktiv centrální banky a 
účinnosti monetární politiky

Vedoucí diplomové práce: Prof. Ing. Martin Mandel, CSc.
Oponent diplomové práce: Ing. Tran Van Quang

Tato diplomová práce se snaží vysvětlit vliv finančního hospodaření centrální banky na její 
výkon měnové politiky. V první části autorka seznamuje čtenáře se strukturou účetních 
výkazů centrálních bank. V další části popisuje formy měnové politiky. Následuje potom 
vysvětlení, jak výkon měnové politiky může ovlivnit finanční hospodaření centrální banky. 
Tuto část autorka zvládla celkem dobře. V praktické části na dvou příkladech České 
národní banky a Národní banky Gruzie se autorka pokoušela vysvětlit závislost výkonu 
měnové politiky na finančním hospodaření centrální banky s malou ekonometrickou 
analýzou. Kvalitativní část je v pořádku, ale pokus o kvantitativní analýzu je 
problematický. Při provedení analýzy je třeba respektovat určitá pravidla včetně pravidla 
reportování. Po formální stránce by podle mne jazyková úroveň práce mohla být ještě 
vyšší, našlo se tam větší množství překlepů a chybových konstrukcí. Slovo central 
bank(s) uprostřed věty bylo několikrát psáno velkým písmenem a podle mne slova thesis 
a paper nejsou ekvivalentní. V práci chybí při číslování subsekce 4.3. Také se mi zdá, že 
se místy v textu objevují jiné fonty než nejčastěji používaný font. Přes tyto nedostatky 
mám za to, že autorka svůj úkol zvládla dobře a vytýčené cíle v úvodu jsou splněny.     

1



Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

Katedra měnové teorie a politiky
Oponent diplomové práce6.6.2016

Vysoká škola ekonomická v Praze

Na stranách 40 až 42 autorka uvedla dva protichůdné názory na cílování inflace a dále 
bylo tam napsáno "global financial crisis revealed some serious weaknesses of the 
regime, such as its lack of response to asset price bubble and inappropriate reaction 
to supply shocks. The operational target used to measure inflation has proved to be 
one of the major causes of the regime’s failure". Není mi zcela jasné, zda je to názor 
odpůrců režimu cílování inflace nebo je to názor autorky. Proto prosím o upřesnění a 
podrobnější vysvětlení.

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji 
doporučuji k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných 
odpovědí na výše uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň 
"Výborn ě"/"Velmi dob ře".

Tran Van Quang
V Praze

2


